
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS E HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2010 DE 14 DE MAIO DE 2010 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA, PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
SALTO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 

RESOLVE: 
 

 
I – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, por não 

preencher o requisito 3.1.6 do Edital, as seguintes inscrições ficando as mesmas deferidas na condição de não 
portadores de necessidades especiais: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargos 

Documento 
identificação 

21586 Cristiane Regina Ramalho Auxiliar Administrativo 1 33154540-8 
20158 Ricardo Bonatto Auxiliar Administrativo 1 43996979-7 
24004 Karen Caroline de Andrade Dias Auxiliar Administrativo 1 49051358-x 
25434 Léia Selestino da Silva Auxiliar Administrativo 1 27342063-x 
23484 Paulo Henrique dos Santos Auxiliar Administrativo 1 45387942-1 
25222 Helaine Aparecida Kimiko Miyadeira Auxiliar Administrativo 1 21921368 
20578 Cintia Cristina dos Santos Ferreira Auxiliar Administrativo 1 40757544-3 
21050 Andre Marcelo Pires de Almeida Auxiliar Administrativo 1 29533342-x 
23302 Wilson Batista Pereira Auxiliar de Manutenção 21364780 
24992 Vera Lucia Magnusson da Luz Auxiliar de Manutenção 23012838-5 

 

II – HOMOLOGAR a inscrição número 21380 da candidata Elenilce Tavares  para o cargo de Auxiliar 
de Farmácia e 20669 da candidata Miriam Floriano Lira para o cargo de Assistente Social, tendo em vista atraso no 
serviço de compensação bancária. 

 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br. Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim apenas informativo. 

Os candidatos CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS deverão apresentar, na 

data das provas até 30 (trinta minutos) após o encerramento das respectivas provas em salas especialmente 

designadas, cópias reprográficas autenticadas de eventuais títulos que possuam, conforme disciplina o Edital do 

Concurso Público. Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário 

determinado e, estes deverão ser apresentados e entregues em ENVELOPE IDENTIFICADO COM NOME, CARGO E 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CANDIDATO (conforme modelo abaixo), que após conferência será fechado, 

emitindo-se comprovante de recebimento. Não serão aceitos protocolos de documentos referentes a títulos. As cópias 

reprográficas deverão ser autenticadas ou acompanhadas do original, para serem autenticadas pelo receptor e vistadas 

pelo candidato. 

 

 

 

 

 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta esferográfica azul ou preta, Cédula de Identidade Original (RG) e Comprovante de Inscrição. 

Nos horários estabelecidos, os portões serão fechados, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

 
 
 



III – CONSIDERANDO que o número total de candidatos inscritos foi maior que a capacidade física 
dos locais disponíveis, transfere-se a prova para o cargo de Técnico em Enfermagem, para o horário das 14 horas 
conforme convocação abaixo: 
 

IV – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 13 DE JUNHO 
DE 2010, nos seguintes locais e horários: 

 

INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas  

Denominação Local de Prova Endereço 
Auxiliar de Farmácia 

C.E.C. CENTRO DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA “ANSELMO DUARTE” 

Rua Pudente de Moraes, s/nº – 
Centro – Salto – SP. 

Monitor de Informática 
Monitor de Turismo 
Assistente Social 
Engenheiro Civil 

Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 
Nomes que iniciam com as letras A a G 

CEMUS II “MAESTRO PROF. 
SILVESTRE PEREIRA DE 

OLIVEIRA” 

Rua Dr. Barros Junior, 300 – Centro 
– Salto – SP. 

(entrada pela Rua Prudente de Moraes) 
Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 
Nomes que iniciam com as letras H a Z 

CEMUS IV “PROF. ODILO DELLA 
PASCHOA” 

Avenida D. Pedro II, 826 – Centro – 
Salto – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 

Professor Educação Básica 1 
Nomes que iniciam com as letras A a P 

CEMUS I “PROF. JOÃO BATISTA 
DALLA VECCHIA” 

Rua 24 de Outubro, 1.735 – Bairro 
Bela Vista – Salto – SP. 

(entrada pela Rua Winston Churchill) 
Denominação Local de Prova Endereço 

Agente de Controle de Endemias 
CEMUS X “PREFEITO JOÃO 

BAPTISTA FERRARI”  
(TITA FERRARI) 

Rua Estado de São Paulo, 310 – 
Bairro São Pedro e São Paulo – Salto 

– SP. 
Denominação Local de Prova Endereço 

Professor Educação Básica 1 
Nomes que iniciam com as letras R a Z 

CEMUS XI “PROF. LAZARA 
MARIA LARA BEGOSSI” 

Rua Costa do Marfim, 100 – Jardim 
Planalto – Salto – SP. 

Interprete de Libras 
Historiador 
Médico Psiquiatra Infantil 
Médico Endocrinologista Pediátrico 
Médico Gastroenterologista Infantil 
Médico Clínico Geral 
Professor Instrumentista (saxofone) 
Professor Instrumentista (clarinete) 
Professor Instrumentista (flauta 
transversal) 
Professor Instrumentista (bateria e 
percussão) 
Professor Instrumentista (canto 
coral) 
Professor de Dança (Ballet) 
Psicopedagogo Clínico 
Técnico Esportes e Lazer 

Denominação Local de Prova Endereço 
Auxiliar de Manutenção 

CEMUS V “LUIZ RODRIGUES DE 
ALMEIDA” 

Rua São Genaro, 02 – Bairro São 
Judas – Salto – SP. 

Motorista 
Auxiliar de Saúde Bucal 

Denominação Local de Prova Endereço 
Auxiliar Administrativo 1 
Nomes que iniciam com as letras A a F 

CEMUS VIII “PROF. MARIA 
FLORINDA ZANNI” 

Rua São Francisco, 100 – Jardim 
Nova Era – Salto – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Auxiliar Administrativo 1 
Nomes que iniciam com as letras G a M 

CEMUS IX “PROF. MARIA 
LOURDES GUARDA” 

Rua Henrique Dias, 391 – Jardim 
Monte Paschoal – Salto – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 



Auxiliar Administrativo 1 
Nomes que iniciam com as letras N a Z 

CEMUS VII “PROF. MARIA 
JESUÍNA NASCIMENTO DE 

MORAES” 

Rua dos Surubins, s/nº - Bairro Salto 
São José – Salto – SP. 

(entrada pela Rua dos Curimbatás) 
 

 

 

INÍCIO DAS PROVAS: 14 horas  

Denominação Local de Prova Endereço 
Médico Ginecologista 

CEMUS II “MAESTRO PROF. 
SILVESTRE PEREIRA DE 

OLIVEIRA” 

Rua Dr. Barros Junior, 300 – Centro 
– Salto – SP. 

(entrada pela Rua Prudente de Moraes) 

Médico Pediatra 
Médico Psiquiatra Adulto 
Médico Reumatologia 
Médico Oncologista 
Médico Cardiologista 
Médico Infectologista 
Médico Fisiatra 
Professor Educação Básica 2 (Artes)  
Professor Educação Básica 2 
(Ciências Naturais) 
Professor de Dança (paux-de-deux) 
Psicólogo 
Psicólogo Escolar 
Supervisor de Educação 

Denominação Local de Prova Endereço 
Auxiliar de Serviços Gerais 
(feminino) 

CEMUS IV “PROF. ODILO DELLA 
PASCHOA” 

Avenida D. Pedro II, 826 – Centro – 
Salto – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Técnico em Enfermagem 

CEMUS IX “PROF. MARIA 
LOURDES GUARDA” 

Rua Henrique Dias, 391 – Jardim 
Monte Paschoal – Salto – SP. 

Auxiliar de Serviços Gerais 
(masculino) 
Oficial Manutenção – Encanador 
Oficial Manutenção – Marceneiro 
Oficial Manutenção – Pedreiro 
Oficial Manutenção – Pintor 
Oficial Manutenção – Serralheiro 
Operador de Máquinas 
Assistente Informática Educacional 
Professor Educação Básica 2 
(Educação Física)  

 

V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 

 
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Estância Turística de Salto – SP, 05 de junho de 2010 
 
 
 

José Geraldo Garcia 
Prefeito 

 


